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Nasi drodzy czytelnicy!
            Nie zapominajcie o nas, bo cały czas
staramy się dostarczyć Wam jak największej
ilości wrażeń. Piszemy o tym, co nas
interesuje i mamy nadzieję, że dla Was też
będzie ciekawe. Piszemy o różnych
wydarzeniach, żeby podzielić się wrażeniami.
Dzielimy się z Wami tym, co wiemy i lubimy.
Bez czytelników gazeta nie istnieje. 
Zapraszamy do lektury. 
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                 DZIEŃ PIZZY

           Pizza – kochają ją dzieci i dorośli!
           Oficjalnie smakosze kulinarni wyróżniają 50 rodzajów pizzy. Potrawa
ta doczekała się setek rozmaitych form serowych na stołach we wszystkich
zakątkach świata. Międzynarodowy Dzień Pizzy przypada 9 lutego. I choć
wszystkim potrawa ta kojarzy się z kuchnią włoską, to nie wywodzi się z tej
kultury. Pizza uchodzi za kultową potrawę kuchni włoskiej. Tymczasem
pierwsze tego typu dania serwowali starożytni Grecy. Wprawdzie pieczony
placek polany oliwą i zapiekany z ziołami podawano na terenie Italii.
              Ciekawostki:
1. Na początku we Włoszech pizza miała kształt kwadratu.
2. Pierwsza udokumentowana pizzeria na świecie została otwarta pod
koniec XIX wieku w Neapolu we Włoszech. Pierwszą amerykańską pizzerią
była Lombardi w Nowym Jorku. Pierwotnie był to sklep spożywczy, który
zaczął sprzedawać pizzę w 1905 roku. Natomiast pierwsza pizzeria w
Polsce została otwarta w Słupsku w 1974 roku.
3. Prawdopodobnie najdroższe pizze na świecie serwowane są przez
włoskiego mistrza kuchni Renato Viola. Obecnie pizza ta kosztuje 8300
euro.
4. W różnych krajach Dzień Pizzy jest obchodzony w różnych dniach.  W
Stanach Zjednoczonych, Polsce, Hiszpanii i w wielu innych krajach Dzień
Pizzy powszechnie obchodzony jest 9 lutego. Jednak Włosi obchodzą go
17 stycznia. W Brazylii świętuje się 31 sierpnia. 5 września to Dzień
Serowej Pizzy, 20 września Dzień Pizzy Pepperoni.
           Jednak każdego dnia i przy każdej okazji warto ją jeść 

                                                                                       Anastazja Gralak

              Z SERII: PRZECZYTANE, POOGLĄDANE...

 
          Niedawno przeczytałam książkę, która na długo zostanie w mojej
pamięci. Było to opowiadanie Antoine’a de Saint-Exupéry’ego pt „Mały
Książę”. Pewnie większość z Was słyszała o tej książce, a może nawet ja
przeczytała. Jeśli jednak jeszcze nie znacie historii Małego Księcia, to może
po przeczytaniu tej recenzji, sięgniecie do lektury.
„Mały Książę to pouczająca opowieść o losach małego chłopca, który
wędruje po rożnych planetach w poszukiwaniu prawdziwej przyjaźni.
Poznajemy go jako mieszkańca malutkiej planety, na której opiekuje się
kapryśną, lecz zarazem przepiękną Różą. To właśnie ów Róża staje się
powodem wyprawy Małego Księcia.
  Podczas swojej wędrówki, spotyka on wielu ludzi, którzy pomagają mu
zrozumieć czym jest przyjaźń. Niestety żaden z nich nie jest najlepszym
tego przykładem. Każda z poznanych osób symbolizuje pewne postawy i
sposoby widzenia świata. Król w doskonały sposób uosabia ludzi, którzy
kochają rządzić. Latarnik jest typem człowieka, dla którego najważniejsza
jest praca. Bankier to materialista, którego sensem życia są pieniądze.
Człowiek Próżny koncentruje całą uwagę wyłącznie na sobie.  Chłopiec
oceniając ich zachowanie, stwierdza jedynie, że „dorośli są dziwni”. Dopiero
podróż na Ziemię i spotkanie Lisa pomaga mu zrozumieć czym jest tak
naprawdę prawdziwa przyjaźń i miłość.
Książkę tę czyta się szybko, gdyż jest bardzo krótka i napisana lekkim
językiem. Jednak tematyka wcale do łatwych nie należy. Bowiem powieść
ta opowiada o dorastaniu do miłości, o przyjaźni, odpowiedzialności za
drugiego człowieka, a także poszukiwaniu swojego miejsca w życiu.
Pokazuje jak ważna w życiu jest prawdziwa przyjaźń i miłość. Trzeba o nią
jedynie dbać i pielęgnować. A wtedy może okazać się,  że „dla całego
świata możemy być nikim, ale dla kogoś możemy być całym światem.
Według mnie jest to znakomita lektura, którą powinien przeczytać każdy
niezależnie od wieku.

                                                                 Martyna Myśliborska

https://pl.wikipedia.org/wiki/Antoine_de_Saint-Exup%C3%A9ry
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           ZWIERZYNIEC IGORA
             AGAMA BRODATA                 WALENTYNKI

       Agama Brodata to pokryty kolcami gad pochodzący z Australii. Rośnie
dość spory, dorasta do 55cm. Żywi się owadami (świerszczami i
karaczanami) i zieleniną (rukolą i kiełkami).
      Gdy agama się denerwuje jej broda staje się czarna. Stąd jej nazwa. Do
hodowli potrzebne jest terrarium o wymiarach 120x60x60 cm. Agamy nie są
zwierzętami  stadnymi, więc nie trzymamy ich razem.
      Agamę można przyzwyczaić do wyjmowania z terrarium i puszczania
po domu luzem.
     Ciekawostka: istnieje odmiana agam, któa nie posiada kolców.
     Jestem hodowcą agamy brodatej (odmiana yellow orange) o imieniu
Stefan.
                                                               Igor Sobczak

              SERIA KSIĄŻEK          
          MAGICZNE DRZEWO

              „Magiczne drzewo” to seria książek fantastycznych, których
autorem jest Andrzej Maleszka. Jest 10 części w tej serii. Wszystkie są
bardzo wciągające, Bohaterami serii są dzieci – Filip, Gabi i Kuki.
Przeżywają oni niesamowite przygody. Moją ulubioną postacią jest Kuki.
Jest on głównym bohaterem. Akcja książki dzieje się głównie w Polsce, ale
jest to fantastyka, więc właściwie nie wiadomo.  Trójka rodzeństwa znajduje
czerwone krzesło, które zostało zrobione z magicznego drzewa. Spełnia
ono życzenia, każdego, kto na nim usiądzie. Trzeba bardzo uważać przy
wypowiadaniu życzeń, bo jego działanie może być inne niż się
spodziewamy. Na podstawie tej książki nakręcony został film, który też jest
ciekawy, ale, oczywiście, nie dorównuje książce. Przeczytałem prawie
wszystkie części. Polecam je wszystkim!                    Fabian

                            
                                 ���  ���
              Walentynki to święto zakochanych obchodzone corocznie 14
lutego. Skojarzenia z nim są różne, innym się kojarzy z serduszkami,
kolorem czerwonym lub różowym, albo poczta walentynkową, która
zazwyczaj jest w szkole.  Niektórzy twierdzą, że święto to ma korzenie
pogańskie i wywodzi się ze starożytnego Rzymu. 
             Ten dzień każdy inaczej świętuje, jedni leżą w łóżku zajadając się
lodami i płacząc, że nie mają z kim świętować, a inni z rodziną przy
telewizorze, bądź z przyjaciółmi. Jest dużo sposobów, aby zapełnić ten
dzień wrażeniami.
            Ja poznałam Walentynki już w przedszkolu. Były to wspaniałe
czasy. Robiliśmy kartki walentynkowe dla osoby, która skrycie nam się
podoba. Każda z nich była inna, ale na swój sposób wyjątkowa, bo robiona
z sercem, zaangażowaniem i radością. W tym roku kończę 15 lat i od czasu
przedszkola co roku robiłam "walentynki" dla przyjaciół. Od jakiegoś czasu
moje Walentynki wyglądają inaczej. Od dwóch lat świętuje ten dzień z kimś
wyjątkowym. Robimy dla siebie drobne prezenciki, aby było trochę zabawy,
śmiechu, aby została pamiątka po tym dniu. Cały dzień spędzamy razem,
potem spotykamy się z przyjaciółmi. W tym roku był torcik w kształcie
serca. Bardzo mi się podobało.

                                                                        Wiktoria Łuczkowiec
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      JESZCZE RAZ O ŚNIEGU :)

Ciekawostki o zimie i śniegu.
            W grudniu dzień zazwyczaj jest pochmurny, a promienie słońca
widzimy rzadko. Jest to dziwne, ponieważ właśnie wtedy nasza planeta jest
najbliżej słońca.
             Rekord w ilości zrobionych aniołków w śniegu został ustanowiony w
2004 w Onatrio w Kanadzie. Dzieci z kilkunastu szkół przyszły w to samo
miejsce i w tym samym momencie zaczęły robić aniołki w śniegu. Było ich
około szesnastu tysięcy!
             Oczy reniferów zmieniają kolor ze złotego latem, na niebieski w
zimie, żeby mogły widzieć w nocy. Naukowcy zbadali to w Norwegii.
             W USA odnotowuje się średnio 105 burz śnieżnych w sezonie.
Takie burze występują też w Polsce. Zwłaszcza w styczniu. 
              W 2010 roku miała miejsce najniższa do tej pory zanotowana
temperatura na Antarktydzie: -93,20 stopni C. Naukowcy twierdzą jednak,
że w niedługim czasie rekord ten może zostać pobity.
              Istnieje kilka rodzajów śniegu (z punktu widzenia turysty i
narciarza), np.: puch świeży, puch zsiadły, gips przewiany, gips zbity,
szreń, lodoszreń, lód, śnieg mokry, śnieg ziarnisty, zamarznięty śnieg
ziarnisty, firn.
              https://kobieceinspiracje.pl/121335,8-ciekawostek-o-zimie-ktore-
cie-zaskocza.html 
https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-zima/
http://blizejzrodel.pl/blizej-ciebie/ciekawostki-prosto-ze-sniegu/
                                                                                     Patrycja Krynicka

  Naprawdę czasem nie rozumiem, dlaczego mamy taki problem z
akceptowaniem innych. Dlaczego obrażamy kogoś z racji koloru włosów,
sylwetki lub koloru skóry czy też wyznania?
  Niektóry mówią wprost, że nienawidzą innych religii. Szacuje się, że na
świecie jest od 4200 religii do nawet 10 tysięcy wyznań. Najpopularniejsze
religie świata to: chrześcijaństwo, islam i hinduizm. Powinniśmy szanować
wiarę drugiego człowieka.
  Jeśli chodzi o kolor skóry, to przedstawię tu najbardziej popularne
stereotypy na temat kolorów skóry: ‘’biali’’ są chciwi, ‘’czarni’’ są głupi,
‘’żółci’’ są brudni. To jest bardzo krzywdzące.
  Co do koloru włosów to także spotkać można różne stereotypy na ten
temat: rude są wredne, blondynki są głupie, szatynki są mądre, brunetki są
zwyczajne. Nie wiem, czy zauważyliście, że te myśli dotyczą tylko kobiet.
  Także w przypadku sylwetki często pojawiają się niemiłe przezwiska dla
osób pulchnych: grubas, beczka, pasztet, świnia. Nie brak też niemiłych
przezwisk dla osób szczupłych: tyczka, wykałaczka, patyk, patyczak.
Wszystkie one są krzywdzące.
  Jestem przeciwna takiemu obrażaniu osób! Pamiętajcie, że każdy jest
piękny na swój sposób.

                                        Hania Seweryniak, kl. IV d

                   TOLERUJMY SIĘ! WAŻNA RZECZ O TOLERANCJI

Ten numer powstał dzięki: Patrycji Krynickiej, Anastazji Gralak, Fabianowi Merunowiczowi, Hani Seweryniak, Igorowi Sobczakowi, Martynie Myśliborskiej,
Wiktorii Łuczkowiec
oraz pani Anecie Czapskiej i pani Marzenie Rudzkiej-Kupczyńskiej.
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